
 

Pagina 1 di 2                                                                                                        
                                                                                                                                       

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE N.  N. 09 del 31 GENNAIO 2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE SULLA TRASPARENZA E 

ANTICORRUZIONE PTPCT 2024-2026 E APPROVAZIONE ALLEGATI  

 

Il Consigliere proponente 

 

Il     Segretario 

Dott.ssa Silvia Di Capua 

                                       

Il Responsabile del Procedimento 

ex artt. 5-6 L. 7.08.90 n.241 

Il   Segretario 

Dott.ssa Silvia Di Capua 

 

L’anno 2024, il giorno 31 del mese di gennaio, in modalità telematica: 

 

Il Presidente 

a.s. Dott. Antonino Attinà 
 

VISTA la Legge 23 marzo 1993, n.84 “Ordinamento della professione di assistente sociale e istituzione dell'albo professionale”; 

 

VISTO il D.M. 11 ottobre 1994, n. 615; “Regolamento recante norme relative all'istituzione delle sedi regionali o interregionali 

dell'Ordine e del Consiglio nazionale degli assistenti sociali, ai procedimenti elettorali e alla iscrizione e cancellazione dall'albo 

professionale”; 

 

VISTO il proprio vigente Regolamento interno Delibera n.134 del 5.08.2015; 

 

VISTO il proprio Regolamento di Amministrazione e Contabilità-RAC Delibera n. 200 del 6 novembre 2017; 

 

   VISTA la Delibera n. 193 del 29 giugno 2018 presa d’atto “Manuale delle Procedure dei Consigli regionali”; 

  

CONSIDERATO che questo Ordine in quanto ente pubblico non economico, determina la propria organizzazione con appositi 

regolamenti nel rispetto delle disposizioni di legge, soggetto alla vigilanza del Ministero della Giustizia e che in quanto tale, come 

tutti gli Ordini professionali, deve recepire ed attuare quanto prevedono: 

- Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella 

pubblica amministrazione” (c.d. Legge anticorruzione);  

- D. Lgs n.33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni” 

 

-  D. Lgs n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e 

trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 

della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche. 

 

 

 

Udito il parere del Segretario 

 

DETERMINA 

 
- di approvare il piano triennale sulla trasparenza e anticorruzione PTPCT 2024-2026 e gli allegati, come risulta 

dai documenti agli atti dell’Ente; 

 

 



 

Pagina 2 di 2                                                                                                        
                                                                                                                                       

 

- di dichiarare con votazione separata, il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di 

procedere tempestivamente agli atti di competenza; 

 

- di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dall’art. 26 del 

D.lgs. n. 33 del 14.03.2013, verranno pubblicate sul sito web istituzionale, nell’ambito dei dati della sezione 

“Trasparenza”. 

 

Il presente atto deliberativo è costituito di n. 2 (due) pagine. 

 

F.to Il Presidente 

Dott. Antonino Attinà 
 

 
   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993. 


